N 5337/OC-UR, en las politicas de adquisicion de bienes y obras GN- 2349-

15 del Banco Interamericano de Desarrollo (BID) del ano 2020 (art. 3.6) y

subsidiariamente en el articulo 45 del TOCAF.

IV)Que se realizo el  informe de disponibilidad

N 52/26 (fs. 245), por un monto de $ 314.730 (pesos uruguayos trescientos

catorce mil setecientos treinta) con cargo a fondos de endeudamiento

externo del Proyecto 813 del contrato de prestamo N 5337/OC-UR.

ATENTO: A lo expuesto y a lo establecido en el articulo 60 de la Ley

N 18.437 del 12 de diciembre de 2008 en redaction dada por el articulo 153

de la Ley N 19.889 de fecha 9 de julio de 2020;

[...]

equipamiento informatico y mobiliario de centros nuevos y ampliados,

Categoria de Inversion 3 - equipamiento mobiliario y sera financiada con

cargo a fondos de endeudamiento externo del Proyecto 813 del contrato de

prestamo N 5337/OC-UR por el monto total de $ 314.730 (pesos uruguayos

trescientos catorce mil setecientos treinta) impuestos incluidos, a la

empresa y por el monto correspondiente que se detalla a continuation:

El monto total a adjudicar a VARELA HNOS. S.A. asciende a la suma de

$ 314.730 (pesos uruguayos trescientos catorce mil setecientos treinta)

impuestos incluidos.

2)Autorizar a la Unidad Financiero Contable del Programa a

efectuar la imputation, liquidation y el pago de las facturas que se generen

por la adquisicion.

3)Disponer que a los efectos de la aplicacion del Decreto 528/003